

Cuprins Lucrări de reparație intrarea Centrul Tehnic din strada Lech Kaczyński către Studioul 2 al televiziunii

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
3	Lucrări de reparație intrarea Centrul Tehnic din strada Lech Kaczyński către Studioul 2 al televiziunii	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	9
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	13

Antreprenor: SMART BUILD S.R.L.

Investitor: IP Compania "Teleradio-Moldova"

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Lucrări de reparație intrarea Centrul Tehnic						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Tambur interior 1.1.1. Pereti				
1.1.1	RpCM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.	m2			225,92 173,51
1.1.1.1	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,050	7,11	0,36
1.1.1.2	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,030	200,00	6,00
1.1.1.3	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,120	8,00	0,96
1.1.1.4	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,040	375,00	15,00
1.1.1.5	2320166200729	Parchetin	l	0,030	56,00	1,68
1.1.1.6	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,025	105,00	2,63
1.1.1.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,015	12,99	0,19
1.1.1.8	2222222222992	Materiale marunte (rumegus, energie etc.)	%	2,000	0,00	0,54
1.1.1.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,600	93,79	150,06
1.1.1.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	93,79	23,45
1.1.1.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,005	10,00	0,05
1.1.1.12	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,250	20,00	25,00
		TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Tambur interior 1.1.1. Pereti				1 942,87
		1.1.2. Tavan				
1.1.2	RpCJ35A k sal 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan ,crestarea suprafetei (насечка)	m2			13,42 12,67
1.1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	12,99	0,65
1.1.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,060	93,79	5,63
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,075	93,79	7,03
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunder	m2			9,21 2,81
1.1.3.1	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrunder)	kg	0,150	42,00	6,30
1.1.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
1.1.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	93,79	2,81
1.1.4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			167,69 143,50
1.1.4.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
1.1.4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	12,99	0,05
1.1.4.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	93,79	143,50
1.1.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
1.1.4.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	25,00	0,50
1.1.5	CF53B k mat,util 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2			39,13 29,07
1.1.5.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,860	3,20	9,15
1.1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	12,99	0,03
1.1.5.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	93,79	29,07
1.1.5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,008	10,00	0,08
1.1.5.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,032	25,00	0,80
1.1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor tip supraton	m2			7,71 2,81
1.1.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	32,00	4,80
1.1.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
1.1.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	93,79	2,81
1.1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			65,32 51,58

1.1.7.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	13,00	13,72
1.1.7.2	4100126202818	Apa	m3	0,001	12,99	0,01
1.1.7.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	93,79	42,21
1.1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	93,79	9,38
1.1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
1.1.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supratron	m2			7,71
						2,81
1.1.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	32,00	4,80
1.1.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
1.1.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	93,79	2,81
1.1.9	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos .	m2			117,36
						60,96
1.1.9.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,242	52,00	12,58
1.1.9.2	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,101	316,00	31,92
1.1.9.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,100	22,93	2,29
1.1.9.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	3,00	0,15
1.1.9.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
1.1.9.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	8,00	0,40
1.1.9.7	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,070	108,00	7,56
1.1.9.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,650	93,79	60,96
		TOTAL 1.1.2. Tavan				3 890,82
		1.1.3. Pardoseli				
1.1.10	RpCM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.	m2			225,92
						173,51
1.1.10.1	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,050	7,11	0,36
1.1.10.2	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,030	200,00	6,00
1.1.10.3	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,120	8,00	0,96
1.1.10.4	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,040	375,00	15,00
1.1.10.5	2320166200729	Parchetin	l	0,030	56,00	1,68
1.1.10.6	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,025	105,00	2,63
1.1.10.7	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,015	12,99	0,19
1.1.10.8	2222222222992	Materiale marunte (rumegus, energie etc.)	%	2,000	0,00	0,54
1.1.10.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,600	93,79	150,06
1.1.10.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	93,79	23,45
1.1.10.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,005	10,00	0,05
1.1.10.12	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	1,250	20,00	25,00
		TOTAL 1.1.3. Pardoseli				2 055,88
		1.1.4. Timplarie				
1.1.11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			39,38
						39,38
1.1.11.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	93,79	19,70
1.1.11.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	93,79	19,70
1.1.12	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usi (calitatea superioara)	m2			1 555,02
						125,68
1.1.12.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 400,00	1 400,00
1.1.12.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,60	1,80
1.1.12.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,235	95,00	22,33
1.1.12.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,082	21,00	1,72
1.1.12.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
1.1.12.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,500	3,59	1,80
1.1.12.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,250	93,79	117,24
1.1.12.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	93,79	8,44
1.1.12.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		TOTAL 1.1.4. Timplarie				18 111,56
		1.2. Tambur exterieor 1.2.1. Pereti				
1.1.13	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.	m2			215,96
						215,72
1.1.13.1	4100126202818	Apa	m3	0,003	12,99	0,04
1.1.13.2	7132010010900	Faianțar	h-om	1,150	93,79	107,86
1.1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,150	93,79	107,86
1.1.13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
1.1.14	CF17B K=4	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2			48,81
						48,77
1.1.14.1	2664102100000	Mortar	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.14.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	93,79	37,52
1.1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	93,79	11,25
1.1.14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.1.15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			207,23
						159,44

1.1.15.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,32	34,86
1.1.15.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	420,00	12,60
1.1.15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	12,99	0,09
1.1.15.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.15.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	93,79	131,31
1.1.15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	93,79	28,14
1.1.15.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.1.15.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
1.1.16	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm gr 50mm	m2			292,79
						197,99
1.1.16.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,770	4,75	17,91
1.1.16.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,600	4,60	25,76
1.1.16.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* gr 50 mm	m2	0,820	23,60	19,35
1.1.16.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 50 mm	m2	0,250	60,50	15,13
1.1.16.5	2614122601913	Împălătură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,100	9,30	10,23
1.1.16.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
1.1.16.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	0,60	3,60
1.1.16.8	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,92
1.1.16.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,820	93,79	170,70
1.1.16.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,291	93,79	27,29
1.1.16.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	10,00	0,25
1.1.16.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.1.16.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,023	50,00	1,15
1.1.16.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019	25,00	0,48
1.1.17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade.	m2			18,20
						11,25
1.1.17.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	16,50	6,85
1.1.17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
1.1.17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	93,79	11,25
1.1.18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți.	m2			184,55
						114,42
1.1.18.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	30,40	69,92
1.1.18.2	4100126202818	Apa	m3	0,004	12,99	0,05
1.1.18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	93,79	114,42
1.1.18.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
		TOTAL 1.2. Tambur exterior 1.2.1. Pereti				27 514,48
		1.2.2. Acoperis				
1.1.19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (decuparea , reparatia umflaturilor , reparatii la aieratore)	m2			63,44
						62,84
1.1.19.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	93,79	44,08
1.1.19.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	93,79	18,76
1.1.19.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	10,00	0,60
1.1.20	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (confectii liniare din tabla la parapet si racordari)	m			13,23
						13,13
1.1.20.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	93,79	8,44
1.1.20.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	93,79	4,69
1.1.20.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.1.21	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2			187,93
						65,65
1.1.21.1	1421202200513	Nisip sortat nespălat 0-3 mm	m3	0,084	420,00	35,28
1.1.21.2	4100126202818	Apa	m3	0,020	12,99	0,26
1.1.21.3	26511221004022	Ciment M-400	kg	26,000	3,32	86,32
1.1.21.4	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,060	0,00	0,00
1.1.21.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,700	93,79	65,65
1.1.21.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	10,00	0,42
1.1.22	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii.	m2			231,83
						146,31
1.1.22.1	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	1,120	35,00	39,20
1.1.22.2	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	2,000	10,84	21,68
1.1.22.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,800	3,32	9,30
1.1.22.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	420,00	0,42
1.1.22.5	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,800	12,74	10,19
1.1.22.6	4100126202818	Apa	m3	0,002	12,99	0,03
1.1.22.7	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe etc)	%	3,000	0,00	2,43
1.1.22.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,000	93,79	93,79
1.1.22.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	93,79	52,52
1.1.22.10	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,015	150,00	2,25

1.1.22.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	10,00	0,03
1.1.23	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2			12,16 3,75
1.1.23.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,300	28,00	8,40
1.1.23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	12,99	0,01
1.1.23.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	93,79	3,75
1.1.23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	10,00	0,00
1.1.24	CE13A2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu EPP+EKP	m2			269,12 63,78
1.1.24.1	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EPP+EKP	m2	2,300	78,14	179,72
1.1.24.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	12,76	7,66
1.1.24.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	9,37
1.1.24.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,450	93,79	42,21
1.1.24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	93,79	21,57
1.1.24.6	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,200	40,00	8,00
1.1.24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,060	10,00	0,60
1.1.25	CE23B	Glafuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidărie de cărămidă, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfășurată între 16 - 30 cm.	m			152,60 89,10
1.1.25.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informație)	m3	0,005	0,00	0,00
1.1.25.2	2710403642598	Tablă zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,250	29,33	36,66
1.1.25.3	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,100	13,40	1,34
1.1.25.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,330	30,00	9,90
1.1.25.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,030	140,00	4,20
1.1.25.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,900	3,32	6,31
1.1.25.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	420,00	2,52
1.1.25.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	0,00	0,00
1.1.25.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	12,99	0,03
1.1.25.10	2222222222992	Material marunt (șirna, cuie, dibluri, carbuni, apă tare)	%	4,000	0,00	2,44
1.1.25.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,500	93,79	46,90
1.1.25.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,350	93,79	32,83
1.1.25.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	93,79	9,38
1.1.25.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.1.26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv.	m			398,90 32,83
1.1.26.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	180,00	189,00
1.1.26.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	105,00	52,50
1.1.26.3	2875274110001	Piesa de legatură	buc	0,250	120,00	30,00
1.1.26.4	2413217300010	Cleme	buc	0,500	1,50	0,75
1.1.26.5	2874115830000	Pilni de curățire	buc	0,250	210,00	52,50
1.1.26.6	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,250	105,00	26,25
1.1.26.7	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,250	31,00	7,75
1.1.26.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	7,18
1.1.26.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	93,79	32,83
1.1.26.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
1.1.27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv.	m			312,82 28,14
1.1.27.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,050	150,00	157,50
1.1.27.2	2875276311231	Cirlige din oțel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	35,00	49,00
1.1.27.3	2666122800555	Element de închidere	buc	0,200	28,00	5,60
1.1.27.4	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,100	31,00	3,10
1.1.27.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	180,00	36,00
1.1.27.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	105,00	21,00
1.1.27.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,40	4,00
1.1.27.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	8,29
1.1.27.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	93,79	28,14
1.1.27.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		TOTAL 1.2.2. Acoperis				12 983,65
		1.3. Lucrări exterioare 1.3.1. Parapete				
1.1.28	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			343,21 320,76
1.1.28.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	12,99	0,65
1.1.28.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	93,79	196,96
1.1.28.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	93,79	123,80
1.1.28.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	45,00	13,05
1.1.28.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	25,00	7,25
1.1.28.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	10,00	1,50
1.1.29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și	m2			287,71

		diafragme) inclusiv sprijinirile.				159,44
1.1.29.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	15,00	2,25
1.1.29.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,250	33,00	8,25
1.1.29.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	9,40	1,13
1.1.29.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 860,00	9,72
1.1.29.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 860,00	9,72
1.1.29.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,020	4 860,00	97,20
1.1.29.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	93,79	23,45
1.1.29.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,450	93,79	136,00
1.1.30	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR -1 d=4 100x100	kg			43,73
						2,82
1.1.30.1	2873122004100	Plase sudate VR -1 d=4 100x100	kg	1,010	40,00	40,40
1.1.30.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	21,00	0,11
1.1.30.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,00	0,18
1.1.30.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,50	0,15
1.1.30.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	93,79	2,34
1.1.30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	93,79	0,47
1.1.30.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	77,00	0,08
1.1.31	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 001,50
						506,51
1.1.31.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
1.1.31.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,000	3,00	900,00
1.1.31.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,740	420,00	310,80
1.1.31.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	280,00	190,40
1.1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,330	12,99	4,29
1.1.31.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	42,16
1.1.31.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	93,79	464,26
1.1.31.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	93,79	42,21
1.1.31.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	0,00	0,00
1.1.31.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	600,00	10,80
1.1.31.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
1.1.31.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	77,00	21,56
1.1.32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			207,23
						159,44
1.1.32.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	3,32	34,86
1.1.32.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	420,00	12,60
1.1.32.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	12,99	0,09
1.1.32.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.32.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	93,79	131,31
1.1.32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	93,79	28,14
1.1.32.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
1.1.32.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
1.1.33	RpCR04A	Reparatii la calcio vechio cu bob marunt sau mare, ale peretilor si tavanelor, executate in constructii existente, zugravit in culori de apa, nepatinat.	m2			77,47
						63,78
1.1.33.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,050	7,20	0,36
1.1.33.2	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,200	22,00	4,40
1.1.33.3	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	13,00	0,20
1.1.33.4	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,120	18,00	2,16
1.1.33.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,200	3,00	3,60
1.1.33.6	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	0,025	115,00	2,88
1.1.33.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,340	93,79	31,89
1.1.33.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,340	93,79	31,89
1.1.33.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
1.1.34	RpCR03A1	Zugraveli in calcio-vechio nepatinat, executate la interior, ale peretilor si tavanelor: bob marunt in culori de apa, pentru zugrveli pe calcio-vechio existent	m2			26,83
						7,50
1.1.34.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,050	7,20	0,36
1.1.34.2	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,500	22,00	11,00
1.1.34.3	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	13,00	0,20
1.1.34.4	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,100	18,00	1,80
1.1.34.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,000	3,00	3,00
1.1.34.6	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	0,025	115,00	2,88
1.1.34.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,060	93,79	5,63
1.1.34.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	93,79	1,88
1.1.34.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
		TOTAL 1.3. Lucrari exterioare 1.3.1. Parapete				25 233,79
		1.3.2. Planseu				
1.1.35	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			343,21
						320,76
1.1.35.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	12,99	0,65
1.1.35.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	93,79	196,96

1.1.35.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	93,79	123,80
1.1.35.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	45,00	13,05
1.1.35.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	25,00	7,25
1.1.35.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	10,00	1,50
1.1.36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3			2 074,03
						827,23
1.1.36.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	93,79	827,23
1.1.36.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	120,00	1 246,80
1.1.37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			523,25
						92,85
1.1.37.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	280,00	322,00
1.1.37.2	4100126202818	Apa	m3	0,100	12,99	1,30
1.1.37.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	93,79	92,85
1.1.37.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	150,00	31,50
1.1.37.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	180,00	75,60
1.1.38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR -1 d=4 100x100	kg			43,73
						2,81
1.1.38.1	2873122004100	Plase sudate VR -1 d=4 100x100	kg	1,010	40,00	40,40
1.1.38.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	21,00	0,11
1.1.38.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,00	0,18
1.1.38.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,50	0,15
1.1.38.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	93,79	2,34
1.1.38.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	93,79	0,47
1.1.38.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	77,00	0,08
1.1.39	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			2 001,42
						506,47
1.1.39.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
1.1.39.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,000	3,00	900,00
1.1.39.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,740	420,00	310,80
1.1.39.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	280,00	190,40
1.1.39.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,330	12,99	4,29
1.1.39.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	42,17
1.1.39.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	93,79	464,26
1.1.39.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	93,79	42,21
1.1.39.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	0,00	0,00
1.1.39.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	600,00	10,80
1.1.39.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	25,00	15,00
1.1.39.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	77,00	21,56
1.1.40	CG50A	Executarea pardoselilor din placi de beton prefabricat vibropresat fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 30x30 gr 3 cm tip Patrat Fagure OL-20-2 sau echivalent	m2			422,28
						224,53
1.1.40.1	2670112202051	Placi de beton vibropresat	m2	1,015	170,00	172,55
1.1.40.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,300	2,80	12,04
1.1.40.3	24302261000001	Fuga	kg	0,200	39,00	7,80
1.1.40.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	180,00	3,60
1.1.40.5	4100126202818	Apa	m3	0,004	12,99	0,05
1.1.40.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	93,79	224,53
1.1.40.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	20,00	1,46
1.1.40.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	10,00	0,12
1.1.40.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005	25,00	0,13
		TOTAL 1.3.2. Planseu				30 539,70
		1.3.3. Scari trepte				
1.1.41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			127,16
						65,65
1.1.41.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.41.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	3,32	43,16
1.1.41.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	420,00	17,64
1.1.41.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	12,99	0,13
1.1.41.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	93,79	56,27
1.1.41.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	93,79	9,38
1.1.41.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
1.1.41.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
1.1.42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea 10 mm aderenza sporita min R12	m2			847,90
						361,56
1.1.42.1	2670112202051	Placi de gresie ceramic	m2	1,020	435,00	443,70
1.1.42.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	2,80	16,24
1.1.42.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	50,23	7,53
1.1.42.4	24302261000001	Fuga	kg	0,200	39,00	7,80
1.1.42.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	180,00	3,60
1.1.42.6	4100126202818	Apa	m3	0,005	12,99	0,06
1.1.42.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	93,79	361,56
1.1.42.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	20,00	6,86

1.1.42.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	10,00	0,36
1.1.42.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,007	25,00	0,18
1.1.43	RpCE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D.	m			36,20
						9,38
1.1.43.1	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	0,500	38,00	19,00
1.1.43.2	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,110	12,74	1,40
1.1.43.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,110	13,00	1,43
1.1.43.4	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,120	22,93	2,75
1.1.43.5	20028339	Materiale mărunte	%	3,000	0,00	0,74
1.1.43.6	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,080	93,79	7,50
1.1.43.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	93,79	1,88
1.1.43.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	150,00	1,50
		TOTAL 1.3.3. Scari trepte				13 213,29
		1.4. Evacuare deseuri				
1.1.44	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			123,80
						123,80
1.1.44.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320	93,79	123,80
1.1.45	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			335,77
						335,77
1.1.45.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,580	93,79	335,77
1.1.46	Trl1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			42,21
						42,21
1.1.46.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	93,79	42,21
1.1.47	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3			1 191,67
						0,00
1.1.47.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,760	250,00	1 190,00
1.1.48	Tsl51C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km.	t			68,40
						0,00
1.1.48.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,114	600,00	68,40
		TOTAL 1.4. Evacuare deseuri				6 467,74

APROBAT:

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Compania "Teleradio-Moldova"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație intrarea Centrul Tehnic din strada Lech Kaczyński către Studioul 2 al televiziunii

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-08-24

Valoarea de deviz 239 618,84 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație intrarea Centrul Tehnic						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Tambur interior 1.1.1. Pereti				
1.1.1	RpCM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.	m2	8,600	225,92	1 942,87
					173,51	1 492,20
		TOTAL 1. Lucrari de constructie 1.1. Tambur interior 1.1.1. Pereti				1 942,87
		Inclusiv salariul				1 492,20
		1.1.2. Tavan				
1.1.2	RpCJ35A k sal 0,5	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan ,crestarea suprafetei (насечка)	m2	9,100	13,42	122,09
					12,67	115,27
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunder	m2	9,100	9,21	83,84
					2,81	25,60
1.1.4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	9,100	167,69	1 525,97
					143,50	1 305,84
1.1.5	CF53B k mat,util 2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	9,100	39,13	356,10
					29,07	264,58
1.1.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor tip supraton	m2	9,100	7,71	70,19
					2,81	25,60
1.1.7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	9,100	65,32	594,44
					51,58	469,42
1.1.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	9,100	7,71	70,19
					2,81	25,60
1.1.9	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos .	m2	9,100	117,36	1 068,00
					60,96	554,77
		TOTAL 1.1.2. Tavan				3 890,82
		Inclusiv salariul				2 786,68
		1.1.3. Pardoseli				
1.1.10	RpCM05B	Ceruirea si lustruirea placajelor vechi frecate cu masina din mozaic turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.	m2	9,100	225,92	2 055,88
					173,51	1 578,95
		TOTAL 1.1.3. Pardoseli				2 055,88
		Inclusiv salariul				1 578,95
		1.1.4. Timplarie				
1.1.11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,020	39,38	197,70
					39,38	197,70
1.1.12	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usi (calitatea superioara)	m2	11,520	1 555,02	17 913,86
					125,68	1 447,84
		TOTAL 1.1.4. Timplarie				18 111,56
		Inclusiv salariul				1 645,54
		1.2. Tambur exterior 1.2.1. Pereti				
1.1.13	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare.	m2	23,000	215,96	4 967,00
					215,72	4 961,50
1.1.14	CF17B K=4	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund	m2	30,000	48,81	1 464,32

		aplicat la pereti, executat cu mortar.			48,77	1 463,12
1.1.15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	30,000	207,23	6 217,02
					159,44	4 783,29
1.1.16	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu încadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm gr 50mm	m2	30,000	292,79	8 783,70
					197,99	5 939,72
1.1.17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	30,000	18,20	546,07
					11,25	337,64
1.1.18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	30,000	184,55	5 536,37
					114,42	3 432,71
		TOTAL 1.2. Tambur exterieor 1.2.1. Pereti				27 514,48
		Inclusiv salariul				20 917,98
		1.2.2. Acoperis				
1.1.19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (decuparea , reparatia umflaturilor , reparatii la aieratore)	m2	10,800	63,44	685,15
					62,84	678,67
1.1.20	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. .(confectii liniare din tabla la parapet si racordari)	m	6,500	13,23	86,00
					13,13	85,35
1.1.21	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2	10,800	187,93	2 029,60
					65,65	709,05
1.1.22	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii.	m2	2,000	231,83	463,65
					146,31	292,62
1.1.23	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2	10,800	12,16	131,38
					3,75	40,52
1.1.24	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu EPP+EKP	m2	10,800	269,12	2 906,53
					63,78	688,79
1.1.25	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.	m	24,000	152,60	3 662,29
					89,10	2 138,42
1.1.26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	6,000	398,90	2 393,41
					32,83	196,96
1.1.27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	2,000	312,82	625,64
					28,14	56,27
		TOTAL 1.2.2. Acoperis				12 983,65
		Inclusiv salariul				4 886,65
		1.3. Lucrari exterioare 1.3.1. Parapete				
1.1.28	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	0,800	343,21	274,57
					320,76	256,61
1.1.29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	8,500	287,71	2 445,55
					159,44	1 355,26
1.1.30	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR -1 d=4 100x100	kg	68,500	43,73	2 995,35
					2,82	192,83
1.1.31	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,950	2 001,50	3 902,92
					506,51	987,70
1.1.32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	55,000	207,23	11 397,87
					159,44	8 769,37
1.1.33	RpCR04A	Reparatii la calcio vechio cu bob marunt sau mare, ale peretilor si tavanelor, executate in constructii existente, zugravit in culori de apa, nepatinat.	m2	25,000	77,47	1 936,70
					63,78	1 594,44
1.1.34	RpCR03A1	Zugraveli in calcio-vechio nepatinat, executate la interior, ale peretilor si tavanelor: bob marunt in culori de apa, pentru zugrveli pe calcio-vechio existent	m2	85,000	26,83	2 280,83
					7,50	637,77
		TOTAL 1.3. Lucrari exterioare 1.3.1. Parapete				25 233,79

		Inclusiv salariul				13 793,98
		1.3.2. Planseu				
1.1.35	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	3,100	343,21	1 063,96
					320,76	994,36
1.1.36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,300	2 074,03	622,21
					827,23	248,17
1.1.37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	11,500	523,25	6 017,39
					92,85	1 067,80
1.1.38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR -1 d=4 100x100	kg	58,600	43,73	2 562,35
					2,81	164,88
1.1.39	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	3,800	2 001,42	7 605,38
					506,47	1 924,57
1.1.40	CG50A	Executarea pardoselilor din placi de beton prefabricat vibropresat fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 30x30 gr 3 cm tip Patrat Fagure OL-20-2 sau echivalent	m2	30,000	422,28	12 668,41
					224,53	6 736,00
		TOTAL 1.3.2. Planseu				30 539,70
		Inclusiv salariul				11 135,78
		1.3.3. Scari trepte				
1.1.41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	10,200	127,16	1 297,08
					65,65	669,66
1.1.42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic inleiate, cu grosimea 10 mm aderenta sporita min R12	m2	13,200	847,90	11 192,22
					361,56	4 772,60
1.1.43	RpCE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D.	m	20,000	36,20	723,99
					9,38	187,58
		TOTAL 1.3.3. Scari trepte				13 213,29
		Inclusiv salariul				5 629,84
		1.4. Evacuare deseuri				
1.1.44	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	15,000	123,80	1 857,04
					123,80	1 857,04
1.1.45	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	5,000	335,77	1 678,84
					335,77	1 678,84
1.1.46	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	20,000	42,21	844,11
					42,21	844,11
1.1.47	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	0,030	1 191,67	35,75
					0,00	0,00
1.1.48	TsI51C5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km.	t	30,000	68,40	2 052,00
					0,00	0,00
		TOTAL 1.4. Evacuare deseuri				6 467,74
		Inclusiv salariul				4 379,99

Total manopera (ore)	727,664
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		141 953,78
Asigurari sociale	24,000%	16 379,42
Total		158 333,20
Cheltuieli de transport	7,000%	4 814,80
Total		163 148,00
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	1 375,66
Total		164 523,66
Cheltuieli de regie	14,500%	23 855,93
Total		188 379,59
Beneficiu de deviz	6,000%	11 302,78

Total Deviz fara TVA	199 682,37
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	199 682,37
TVA (20%)	39 936,47
TOTAL GENERAL	239 618,84
Inclusiv salariul	68 247,59

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație intrarea Centrul Tehnic din strada Lech Kaczyński către Studioul 2 al televiziunii

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-08-24

Valoarea de deviz 239 618,84 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație intrarea Centrul Tehnic						
Deviz: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	139,946	93,79	13 125,54
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,095	93,79	384,07
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	53,344	93,79	5 003,13
4	7123010010200	Betonist	h-om	36,653	93,79	3 437,68
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,178	93,79	298,06
6	7124010010700	Dulgher	h-om	12,325	93,79	1 155,96
7	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,600	93,79	150,06
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,400	93,79	1 350,58
9	7132010010900	Faiantar	h-om	26,450	93,79	2 480,75
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,000	93,79	3 939,17
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	61,892	93,79	5 804,85
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,334	93,79	1 907,12
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,600	93,79	337,64
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,361	93,79	1 909,66
15	7422010060100	Timplar	h-om	1,054	93,79	98,85
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,731	93,79	5 695,96
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,011	93,79	7 785,61
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,984	93,79	1 874,30
19	9310060019930	Muncitor	h-om	122,706	93,79	11 508,60
Total manopera					68 247,59	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	7,920	30,00	237,60
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	180,000	0,60	108,00
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,455	8,00	3,64
4	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,531	200,00	106,20
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,225	280,00	3 703,00
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,910	280,00	1 094,80
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,124	420,00	1 312,08
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,255	420,00	1 787,10
9	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,907	420,00	380,94
10	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	47,500	22,00	1 045,00
11	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,919	316,00	290,40
12	20028339	Materiale mărunte	%	3,000	0,00	14,75
13	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	4 860,00	82,62
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,170	4 860,00	826,20
15	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017	4 860,00	82,62
16	2010237318750	Distantieri	buc	38,130	0,50	19,07
17	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	11,520	1 400,00	16 128,00
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	43,05
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	16,57
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	101,18
21	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,000	0,00	242,45
22	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,000	0,00	58,52
23	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	27,59

24	222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe etc)	%	3,000	0,00	4,85
25	222222222992	Materiale marunte (rumegus, energie etc.)	%	4,000	0,00	9,49
26	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,400	22,93	55,03
27	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,910	22,93	20,87
28	2320166200729	Parchetin	l	0,531	56,00	29,74
29	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	3,800	12,74	48,41
30	2320187315789	Decofrol	kg	1,020	9,40	9,59
31	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	6,480	12,76	82,68
32	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4,000	10,84	43,36
33	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	10,000	38,00	380,00
34	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	2,750	115,00	316,26
35	2413217300010	Cleme	buc	3,000	1,50	4,50
36	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	3,240	28,00	90,72
37	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,707	95,00	257,17
38	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,730	32,00	87,36
39	2416586105303	Amorsa-grund (Betonoground)	kg	1,365	42,00	57,33
40	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,202	52,00	114,50
41	24302261000001	Fuga	kg	8,640	39,00	336,96
42	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	12,450	16,50	205,43
43	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,637	108,00	68,80
44	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,945	21,00	19,85
45	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,443	105,00	46,52
46	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	1,650	13,00	21,46
47	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,708	375,00	265,50
48	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	11,500	18,00	207,00
49	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	113,100	4,75	537,23
50	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	205,560	2,80	575,57
51	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	168,000	4,60	772,80
52	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3* gr 50 mm	m2	24,600	23,60	580,56
53	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 50 mm	m2	7,500	60,50	453,75
54	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	33,000	9,30	306,90
55	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,885	7,11	6,30
56	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 076,300	3,32	3 573,31
57	26511221004022	Ciment M-400	kg	280,800	3,32	932,26
58	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 725,000	3,00	5 175,00
59	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	5,500	7,20	39,60
60	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	0,00	0,00
61	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	115,455	3,00	346,37
62	2653102100831	Amestec uscat	kg	91,000	3,20	291,20
63	26531021008311	Tink	kg	69,000	30,40	2 097,60
64	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	9,601	13,00	124,81
65	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,980	50,23	99,46
66	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,200	13,00	28,60
67	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,894	0,00	0,00
68	2664102100000	Mortar	m3	0,720	0,00	0,00
69	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,120	0,00	0,00
70	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,377	0,00	0,00
71	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,648	0,00	0,00
72	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,400	28,00	11,20
73	2670112202051	Placi de beton vibropresat	m2	30,450	170,00	5 176,50
74	2670112202051	Placi de gresie ceramic	m2	13,464	435,00	5 856,84
75	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,310	3,00	30,93
76	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EPP+EKP	m2	24,840	78,14	1 941,00
77	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	30,000	29,33	879,90
78	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,400	13,40	32,16
79	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,300	180,00	1 134,00
80	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	2,100	150,00	315,00
81	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,636	21,00	13,35
82	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
83	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,275	15,00	19,13
84	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,271	18,00	22,88

85	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,720	140,00	100,80
86	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	2,240	35,00	78,40
87	2873122004100	Plase sudate VR -1 d=4 100x100	kg	69,185	40,00	2 767,40
88	2873122004100	Plase sudate VR -1 d=4 100x100	kg	59,186	40,00	2 367,44
89	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,125	33,00	70,13
90	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	34,560	0,60	20,74
91	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,500	210,00	315,00
92	2874115837745	Suruburi	buc	20,000	0,40	8,00
93	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,700	31,00	52,70
94	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,400	105,00	42,00
95	2875274000502	Cot burlan	buc	3,000	105,00	315,00
96	2875274000503	Cot de capat	buc	1,500	105,00	157,50
97	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,500	120,00	180,00
98	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,400	180,00	72,00
99	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	2,800	35,00	98,00
100	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	2,124	8,00	17,00
101	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,864	180,00	155,52
102	4011106202741	Energie electrica	kw	5,760	3,59	20,68
103	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,624	12,99	47,07
104	4100126202818	Apa	m3	1,754	12,99	22,80
105	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,865	2,00	5,73
Total materiale					68 782,88	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,420	600,00	2 052,00
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,830	180,00	869,40
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,420	150,00	362,25
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,130	45,00	50,90
5	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,160	40,00	86,40
6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	3,370	10,00	33,65
7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,720	10,00	17,18
8	2922140007000	Macara	h-ut	1,740	77,00	133,82
9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,690	50,00	34,50
10	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	22,130	20,00	442,50
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,910	10,00	29,05
12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,040	25,00	26,08
13	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,100	600,00	61,80
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,450	25,00	86,25
15	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,720	20,00	134,36
16	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,130	25,00	28,28
17	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,330	0,00	0,00
18	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,800	25,00	20,05
19	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,120	120,00	374,04
20	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,230	150,00	34,50
21	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,140	250,00	35,75
22	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,420	25,00	10,55
Total utilaje					4 923,31	
Total					141 953,78	
Asigurari sociale			24,000%		16 379,42	
Total					158 333,20	
Cheltuieli de transport			7,000%		4 814,80	
Total					163 148,00	
Cheltuieli pentru depozitare			2,000%		1 375,66	
Total					164 523,66	
Cheltuieli de regie			14,500%		23 855,93	
Total					188 379,59	
Beneficiu de deviz			6,000%		11 302,78	
TOTAL Deviz fara TVA					199 682,37	

Total		199 682,37
TVA	20%	39 936,47
TOTAL Deviz		239 618,84

Intocmit: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: SMART BUILD S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;